
DTÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 15/2024

N® Proc: 66.403/2023. Objeto: fornecimento de alimentos do gênero estocável, 
em atendimento às demandas de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Vitória da 
Conquista, com recursos provenientes dos Tesouros: Municipal e Federal. O qual encontra- 
se disponível em www.licitapmvc.com.br, ou https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link 
"Processos Licitatórios". Início da sessão: 29/04/2024, às 09h00min, horário oficial de 
Brasília/DF. Informações gerais: Central Estratégica de Compras Públicas, (77) 3424-8515. 
Pregoeira responsável: Clntia Alves da Silva Araújo.

N9 71, sexta-feira, l^de abril deISSN 1677-7069

Antônio Rodrigues Cury. Aratuba/CE, 20 de março de 2024.

EXTRATO INSTRUMENTO CONTRATUAL N* 2024.03.20.02

e Matéria 
BQQt ratada:

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N* 2024.03.20^.01

PREGÃO ELETRÔNICO N* 001/2024 PE. Objeto: Aquisição de Equipamerl^
Permanente para as Unidades de Saúde do Município de Aratuba/CE ___ _______
BETANIAMED COMERCIAL LTDA - CNPJ. 09.560.267/0001-08. Valor GIoBT.—M1 
165.945,00 (Cento e sessenta e cinco mil novecentos e quarenta e cinco reais). 
Fundamento Legal: Lei N®. 14.133/2021. Vigência: 20/03/2024 à 31/12/2024. 
Signatários: Pela Contratante: Antônio Aiustrong Paz Paiva. Pela Contratada: Leonardo

ROMAR SOUZA BARROS
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 1512.01/2023-CP

Aviso de Prosseguimento. Cujo OBJETO é a Contratação de empresa 
especializada para urbanização em frente ao Estádio Major Bião, urbanização na Praia da 
Volta do Rio e pavimentações em pedra tosca, junto a Secretaria de Infraestrutura no 
Município de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o Presidente da 
Comissão de Licitação do município de Acaraú/CE, para conhecimento dos interessados que, 
no próximo dia 15 de Abril de 2024, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na 
Rua Major Coelho, N* 185, Centro, Acaraú/CE, CEP 62.580-000, dará CONTINUIDADE a 
Sessão com Abertura dc Propostas da Licitação Concorrência Pública N® 1512.01/2023-CP.

PREGÃO ELETRÔNICO N* 001/2024 - PE Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente para as Unidades de Saúde do Município de Aratuba/CE. Contratada: 
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ N®. 31.499.939/0001-76. Valor 
Global: R$ 6.999,96 (Seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis 
centavos). Fundamento Legal Lei N®. 14.133/2021. Vigência: 20/03/2024 à 31/12/2024. 
Signatários: Pela Contratante: Antônio Aiustrong Paz Paiva. Pela Contratada: Karen 
Cristiane Ribeiro Stanicheski. Aratuba/CE, 20 de março de 2024.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N* 2024.03.20.03

PREGÃO ELETRÔNICO N* 001/2024 PE. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente para as Unidades de Saúde do Município de Aratuba/CE. Contratada: 
VINÍCIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA CNPJ n®: 17.630.368/0001-36 Valor Global: R$ 
39.660,00 (Trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reais). Fundamento Legal: Lei N®. 
14.133/2021. Vigência: 20/03/2024 à 31/12/2024. Signatários: Pela Contratante; 
Antônio Aiustrong Paz Paiva. Pela Contratada: Vinícius Siqueira Nocrato. Aratuba/CE, 20 
de março de 2024.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N* 2024.04.05.01

Acaraú-CE, 10 de Abril de 2024. 
PAULO COSTA SANTOS 

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N® 804.01/2024-PE

A(o) Secretaria Municipal de Saúde, torna público que realizará às 09h do dia 
25 de Abril de 2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br. 
Pregão N® 0804.01/2024-PE. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
aquisição/fomecimento de gases medicinais e equipamentos, destinado a atender as 
necessidades da Atenção Primária (Unidades Básicas dc Saúde) c da Atenção Secundária 
(Programa Melhor em Casa e Ambulâncias). Edital e seus anexos à disposição na comissão 
de licitação, no Endereço: Rua Major Coelho, N® 185, Centro, Acaraú/CE e pelo Email 
licitacao@acarau.ce.gov.br.

Acaraú-CE, 10 de Abril de 2024. 
PAULO COSTA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 1/2024 - PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente Para as Unidades 
de Saúde do Município de Aratuba/CE. Fonte de Recurso: 09.02.10.301.0181.2.097.0000 

Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde - Elemento de 
Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte de Recurso: 
1601000000 - Transferências fundo a fundo de recursos do SUS provenientes de 
Governo Federal - bloco de estrutura da rede de serviços / Portaria GM/MS N® 544 
(InvestSUS-Estruturação), Proposta n® 02417 466000/1230-01 e Portaria de Liberação n® 
2538. Base Legal: Lei n* 14.133 de 1® de abril de 2021. Empresas Vencedoras: 1) 
VINÍCIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA - CNPJ n®: 17.630.368/0001-36; 2) BETANIAMED 
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 09.560.267/0001-08; 3) DANTAS ELETROMÓVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ N®: 49.140.067/0001-10; 4) NORT MED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 74.068.008/0001-26 e 5) M.K.R. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ N®: 31.499.939/0001-76. Valor Global R$ 557.705,96 
(Quinhentos e cinquenta e sete mil, setecentos e cinco reais e noventa e seis 
centavos). Por atender as exigências do edital e ofertar preço compatível com os 
praticados pelo Mercado. Proferida a adjudicação do objeto da licitação as empresas 
vencedoras, o Secretário Municipal de Saúde homologou o procedimento licitatório.

LOTE IV - PREGÃO ELETRÔNICO N* 1/2024 - PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para as Unidades 
de Saúde do Município de Aratuba/CE. Fonte de Recurso: 09.02.10.301.0181.2.097.0000 
- Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde - Elemento de 
Despesa: 4 4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte de Recurso: 
1601000000 - Transferências fundo a fundo de recursos do SUS provenientes de 
Governo Federal - bloco de estrutura da rede de serviços / Portaria GM/MS N« 544 
(InvestSUS-Estruturação), Proposta n® 02417.466000/1230-01 e Portaria de Liberação n® 
2538. Base Legal: Lei n’ 14.133 de 1® de abril de 2021. Empresa Vencedora: 1) 3D 
PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA - CNPJ n®: 07.766.048/0002-35. Valor 
Global: R$ 57.800,00 (Cinquenta e sete mil e oitocentos reais). Por atender as 
exigências do edital e ofertar preço compatível com os praticados pelo Mercado. 
Proferida a adjudicação do objeto da licitação as empresas vencedoras, o Secretário 
Municipal de Saúde homologou o procedimento licitatório.

Aratuba(CE), 15 de março de 2024
ANTÔNIO AIUSTRONG PAZ PAIVA 

Secretário Municipal dc Saúde

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N* 2024.03.18.01

PREGÃO ELETRÔNICO N’ 001/2024 PE. Objeto: Aquisição dc Equipamentos e Material 
Permanente para as Unidades de Saúde do Município de Aratuba/CE. Contratada: 3D 
PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA - CNPJ n®: 07.766.048/0002-35. Valor 
Global: R$ 57.800,00 (Cinquenta e sete mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Lei 
N°. 14.133/2021. Vigência: 05/04/2024 à 31/12/2024. Signatários. Pela Contratante. 
Antônio Aiustrong Paz Paiva. Pela Contratada: Antonio Clemilton do Nascimento Silva. 
Aratuba/CE, 05 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N® 2024.04.11.01

Dispensa Eletrônica N® 2024.04.11.01. A Secretaria Municipal de Saúde de 
Barbalha/CE, em conformidade com Art. 75, inciso II da Lei Federal N® 14.133/2021, toma 
público aos interessados que a administração pretende realizar aquisição de fardamento 
para os Agentes Comunitários de Saúde através da Secretaria de Saúde de Barbalha/CE, 
podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de Preços no prazo de 3 (três) dias 
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. As propostas de Preços deverão ser preenchidas e enviadas exclusivamente 
através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL), até a data limite, com abertura marcada para o dia 17 de abril de 
2024, a partir das 08:30 horas. O início dc acolhimento das propostas a partir do dia 12 dc 
abril de 2024, às 09:00 horas. O Termo de Referência e seus Anexos do Aviso de Oispensa 
Eletrônica estarão disponíveis no Site Oficial da Prefeitura Municipal dc Barbalha 
https://barbalha.ce.gov.br, na plataforma eletrônica https://bllcompras.com, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP www.gov.br/pncp/pt-br, no Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. e no Diário Oficial dos Municípios 
do Estado do Ceará - APRECE https://www.diarlomunicipal.com.br/aprece/pesquisar 
Informações poderão ser obtidas na Sala da Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n® 
715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, no horário das 08:00h às 14:00h de segunda a sexta 
feira ou ainda pelo Fone: (3532-2459)

Barbalha/CE, 11 de abril de 2024
MOISÉS SOUZA DOMINGOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 2023.12.20.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, 
toma público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da 
Concorrência Pública N® 2023.12.20.001, cujo objeto é a Contratação da prestação dos 
serviços de melhorias, manutenção e ampliação do sistema de iluminação pública em 
diversas Ruas no Município de Boa Viagem/CE, Licitante(s) Classificada(S) Foi(RAM): Marfhys 
Construcoes e Serviços de Edificacoes LTDA (EPP), B&Q Energia LTDA, Alphatech Construção 
e Locacao LTDA, Potencial Engenharia e Serviços LTDA (EPP), Dinamic Serviços LTDA, Provale 
Energia LTDA, JN Serviços LTDA (EPP), Gygawatt Serviços de Manutencao LTDA (EPP), Castro 
& Rocha LTDA, Savires lluminacao e Construcoes LTDA. (ME), Engerip Construcoes e Serviços 
dc Engenharia LTDA (EPP), Bezerra c Braga Comercial LTDA (EPP), Prisma Empreendimentos 
LTDA (EPP) e CONJASF - Construtora de Acudagem LTDA, Licitante(s) Desclassificada(S) 
foi(ram): MS Engenharia Projetos e Consultoria LTDA, FC Castro Serviços LTDA. (ME), RR 
Prestadora de Serviços LTDA. (ME), N E U Limpeza Publica e Serviços LTDA. (EPP), Duvale 
Projetos e Construcoes LTDA e llumiterra Construções e Montagens LTDA, Licitante(s) 
vencedora(s): Marfhys Construcoes e Serviços DE Edificacoes LTDA (EPP), fica aberto o prazo 
recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea "b" da Lei n® 8.666/93.

Boa Vlagem/CE, 11 de Abril de 2024
ARTUR VALLE PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N« 2024.04.09.001

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N* 2024.03.18.02

PREGÃO ELETRÔNICO N* 001/2024 - PE. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente para as Unidades de Saúde do Município de Aratuba/CE. Contratada: NORT 
MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ N« 74.068.008/0001-26. Valor Global: R$ 
230.201,00 (Duzentos e trinta mil duzentos e um reais). Fundamento Legal. Lei N°. 
14.133/2021. Vigência: 18/03/2024 à 31/12/2024. Signatários: Pela Contratante: 
Antônio Aiustrong Paz Paiva. Pela Contratada: Manuela de Oliveira Dantas. Aratuba/CE, 
18 de março de 2024.

Pregão Eletrônico N® 2024.04.09.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 12 
de Abril de 2024 as 09h00min (horário de Brasília), através do endereço eletrônico 
www.licitamaisbrasil.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas 
de preços e documentos de habilitação. A integra do Edital poderá ser obtida junto ao 
site www.gov.br/pncp/pt-br,www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.licitamaisbrasil.com.br, 
ou no seguinte endereço na Scdc da Prefeitura, localizada à Praça Scvcriano Morei, 
Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 25 de abril de 2024, às 
09h00min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor 
Preço Por item, tombada sob o N.® 2024.04.09.001, com fins a Objeto. Aquisição de 
materiais de higiene e itens pessoais para crianças dos berçários da Rede pública de 
ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Camocim-CE. As referências de 
tempo obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo fone: (88) 3621-7075.

Camocim/CE, 11 dc Abril dc 2024 
LARISSA SETÚBAL MONTEIRO GUIMARÃES 

Agente de Contratação

PREGÃO ELETRÔNICO N’ 001/2024 - PE. Objeto: Aquisição dc Equipamentos c Material 
Permanente para as Unidades de Saúde do Município de Aratuba/CE. Contratada: DANTAS 
ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ N® 49.140.067/0001-10. Valor Global: R$ 
114.900,00 (Cento e quatorze mil e novecentos reais). Fundamento Legal: Lei N®. 14.133/2021. 
Vigência: 18/03/2024 à 31/12/2024. Signatários: Pela Contratante: Antônio Aiustrong Paz 
Paiva. Pela Contratada: Aldo Fabrizio Dutra Dantas. Aratuba/CE. 18 de março de 2024.

http://www.licitapmvc.com.br
https://www.pmvc.ba.gov.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://bllcompras.com
https://barbalha.ce.gov.br
https://bllcompras.com
http://www.gov.br/pncp/pt-br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br
https://www.diarlomunicipal.com.br/aprece/pesquisar
http://www.licitamaisbrasil.com.br
http://www.gov.br/pncp/pt-br%2Cwww.licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.licitamaisbrasil.com.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI N°068 | FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE1X6

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO DECIMO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CO
2021.10.08.1 - PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021.02.23.1. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de Transporte Escofer da_Rcdc \JJ~ 
Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE. através da Secretaria Municipal de Educação, as partes justas e contratadas, acordam em °t!ff!ll JJ , 
quilometragem dos lotes: (lotes 02,05.09 e 27 - item I) do contrato n® 2021.10.OR. I. Data do Aditivo: 03 de abril de 2024. Contratante: Secretaria M^nicipalUortC 
de Educação. Contratado: Colinas Construções, Transportes E Serviços Eireli. Várzea Alegre/CE, 03 de abril de 2024. Angela Maria Bemardino-Sechujjria 
Municipal de Educação - Prefeitura de Várzea Alegre - CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO DECIMO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
2021.10.08.1 - PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021.02.23.1. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de Transporte Escolar da Rede 
Pública de Ensino do Município de Várzea Alegre/CE, através da Secretaria Municipal de Educação, as partes justas e contratadas, acordam em aditar em 
21,9% na quilometragem dos lotes: (lotes 03 c 30 - itens I) do contrato n° 2021.10.08.1. Data do Aditivo: 05 de março dc 2024. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação. Contratado: Colinas Construções, Transportes E Serviços Eireli. Várzea Alegre/CE, 05 de março de 2024. Angela Maria Bemardino 
- Secretária Municipal de Educação - Prefeitura de Várzea Alegre - CE.

♦♦♦ ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO 
N® PE-001/2024 - SEAGRI. OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola c Grade Aradora, destinados ao Atendimento das necessidades da Secretaria de Agri
cultura e Pecuária, de Acordo com as Quantidades e Especificações constantes no Anexo I, do Edital. TIPO: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 25.04.2024 às 08:00 horas (Horário dc Brasília). O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites: https://bllcompras.Com/home/publicacccss “acesso identificado no link - acesso publico e www.tce.ce.gov.br. Manoel 
Pessoa Coutinho - Agente de Contratação.

♦♦♦ ««*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Secretaria Municipal de Saúde, através do seu Agente de contratação, toma público que realizará as 
09:00h, do dia 29 de abril de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. Concorrência Pública n® 004/24-CP. Objeto: Contratação 
de empresa para conclusão dos serviços da Unidade Básica de Saúde da Comunidade de Logradouro. Através da Secretaria de Saúde do Município de 
Itaiçaba CE. O edital e seus anexos, poderão ser Obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.itaicaba.ce.gov.br' 
licitacao.php#; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações no endereço: Av. Coronel João Correia, 298, Centro. Itaiçaba/CE, 12 de abril 
de 2024. Raniela de Souza Santos - Agente de Contratação.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Educação, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n® 10.04.001/2024-SME, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e 
Eventual aquisição de absorventes para atender as necessidades das alunas matriculadas na rede pública dc ensino municipal, vinculadas a Secretaria da 
Educação do Município de Tauá/Cc. Com Abertura das Propostas para o dia 25 de abril de 2024, às OXhOOmin. O edital completo está disponibilizado cm: 
https.7www.gov.br/pncp/pt-br,https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacocs.tce.cc.gov.br/ c https://www.taua.cc.gov.br/licitacao.php. Tauá- 
CE, 11 de abril de 2024. Ordenador de Despesas.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente à Tomada de Preços N° 2023.12.28.1. Partes: o Município dc 
Granjeiro, através da Secretaria Municipal dc Obras e Serviços Públicos e a empresa Sollar Engenharia e Serviços LTDA. Objeto: Contratação dc empresa 
para instalação dc sistemas dc microgcração de energia solar fotovoltaica para atender os prédios públicos do Município de Granjciro-CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 1.986.383,75 (um milhão novecentos e oitenta e seis mil trezentos e oitenta e 
três reais e setenta e cinco centavos). Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários: Tarcísio Cardoso e Thiago Alves de Lima. Granjeiro/CE, 11 de Abril 
de 2024.

*** *** ***

p

FSC
MISTO

Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Manifestação de Interesse N" 013/2024. Objeto: Contratação de consultoria individual de 01 (um) profissional 
para atuar na área de mercado, com vistas na implementação da estratégia de mercado e da estratégia de valor para os subprojetos do componente 1 - Inclusão 
Econômica Sustentável no Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentável - PDRS - Projeto São José III - 2“ fase. A Manifestação de Interesse deverá ser 
enviada para a Comissão Especial de Avaliação do Instituto Agropolos do Ceará, até às 16h da data limite de 29 / 04 / 2024. O Edital e informações, após a 
publicação, estarão disponíveis à Rua Padre Valdcvino, 2160 - Dionísio Torres - Fortalcza/CE c/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 12 de abril 
de 2024. Francisco de Oliveira Rebouças Neto - Presidente do Instituto Agropolos do Ceará.

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante c signatário: Secretaria de Saúde, Maria Dcnisc Lisboa da Silva, Ordcnadora dc despesas do órgào gerenciador. 
Extrato da Ata dc Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n® 21'2023 - PERP. Objeto: Registro dc preço visando a futura e eventual aquisição 
de material para limpeza, utensílios para limpeza, descartáveis, higiene pessoal, álcool e outros materiais afins, destinados ao suprimento das necessidades 
diárias das Diversas Secretarias que Compõem a Estrutura Administrativa da Prefeitura. Prazo dc vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá 
validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Valor Global: R$ 4.013.557,30. Contratados: J M Donna de Freitas Araújo - ME, CNPJ N®
12.240.925/0001-99; através de sua representante legal, a Sra. Josefa Maria Donna de Freitas Araújo. Data da assinatura: 05/04/2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N® 005/2024-PE - A Secretaria 
Municipal de Saúde, toma público que realizará às 09h, do dia 25 de Abril dc 2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/. 
Pregão N® 005/2024-PE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de 
Tamboril-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https:/compras.m2atecnologia.coin.br- - Informações peio Telefone: 
None ou no Endereço: Germaniano Rodrigues de Farias. S/N®. São Pedro. Tamboril-CE. Tamboril-CE, 10 de Abril de 2024. Pedro Hugo Saraiva Barbosa
- Pregoeiro.

— ..........————————
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 0804.01/2024-PE - A(o) Secretaria 
Municipal dc Saúde, toma público que realizará às 09h do dia 25 de Abril de 2024, no Endereço Elctrônic.o https: /compras.m2atccnologia. 
com.br. Pregào N® 0X04.01/2024-PE. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisiçào/fornecimcnto dc gases medicinais 
c equipamentos, destinado a atender as necessidades da Atenção Primária (Unidades Básicas de Saúde) e da Atenção Secundária 
(Programa Melhor cm Casa e Ambulâncias). Edital e seus anexos à disposição na comissão dc licitação, no Endereço: Rua Major Coelho, 
N° 185, Centro, Acaraú/CE c pelo Email licitacao@acarau.cc.gov.br.

♦♦♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá. através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, toma público aos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica N® 001/2024, cujo objeto é Registro de Preço para 
contratação dos serviços dc engenharia para requalificação dc ruas e avenidas, no Município dc Tauá/CE, em pavimento intertravado de cimento Portland. 
Com abertura das propostas c lances no dia 26/04/2024, as 08h30niin. O edital está disponível nos sites eletrônicos www.novobbmnet.com.br; munícipios- 
licilacoes.tce.ce.gov.br/; https://www.taua.ce.gov.br/licitacaolista.php. Tauá/CE, 11 de abril de 2024. Tarsis Cavalcante Mota-Ordenador de Despesas.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA - AVISO DE RETIFICAÇÃO. A CCLP do Município dc Guaiuba. toma público 
a Retificação do CHAMAMENTO PÚBLICO n® 06.001 /2024-CHP. Onde sc Lê: 06.001/2024-CHP. Leia-se. 06.002/2024-CHP. Prefeitura Municipal dc 
Guaiuba. CÊ - 11 de Abril de 2024. Rosidéia da Silva Magalhães - Presidente.

https://bllcompras.Com/home/publicacccss
http://www.tce.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.itaicaba.ce.gov.br%27
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://https.7www.gov.br/pncp/pt-br%2Chttps://novobbmnet.com.br/
https://municipios-licitacocs.tce.cc.gov.br/
https://www.taua.cc.gov.br/licitacao.php
http://www.institutoagropolos.org.br
https://compras.m2atecnologia.com.br
mailto:licitacao%40acarau.cc.gov.br
http://www.novobbmnet.com.br
licilacoes.tce.ce.gov.br/
licilacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.taua.ce.gov.br/licitacaolista.php


POLÍTICA www.opovo.com.br
SEXTA-FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 12 DE ABRIL DE 2024

TJCE define lista para
desembargador; chefe da 
Procap lidera i justiça i Estão na lista 
os procuradores Marcos William L. de Oliveira, Francisco 
Lucídio de Queiroz Jr. e Emmanuel Roberto G. de Castro Pinto

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - AVISO DB LICITAÇÃO | 
- PREGÃO N° 007/2024/PE O(A) FUNDO MUNICIPAL DE ÊDUCACAO, através do(a) 
seu(ua) Pregoelro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 25 de abri) de 2024. 
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnoloflin.oom.br/. PREGÃO n* 007/2024/ 
PE. Objeto; Aquisição de materiais esportivos destinados à Secretaria de Educação e 
Desporto. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos http».// 
compras.m2atecnologla.com.br/ - www.catunda.ceflov.br; Informações pelo telefone: 
(88) 3686-1032 ou no endereço. Rua Vila Nau. 715. centro, Catunda/CE, CEP 62.287- 
000. Catunda/CE, 12 de abril de 2024 Christlano Alves de Lira - PREGOEIRO(A).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO DE LICITAÇÃO - PRKOÂO 

N* 0804.01/2024-PE - A(o) Secretarie Municipal de Saúde, tome público que realizará As 09h do dia 25 
de Abril do 2024, no Endereço Eletrônico: httM^/wmwMjn2eMct»Íopto.ÇQm.bí. Pregão N* 
0804.01/2024-PE. Objeto: Contratação de empresa especializado para aqutalçâo/rorneclmento de 
gases medicinais e equipamentos, destinado a atender as necessidades da Atenção Primária 
(Unidades Básicas de Saúde) o da Atenção Secundária (Programa Melhor em Casa o 
Ambulâncias). Edital e seus anexos A disposição na comissão de lldlação, no Endereço: Rua Major 
Coelho, N*185, Centro,Acaraú/CEepeioEmail, hcitacao@acarau.ce.gov.br.

CONCORRÊNCIA PUBLICA N* 1512.01/2023-CP - Cujo OBJETO é a Contratação do omprosa 
eapedatizada para urbanização em frente ao Estádio Major Bião. urbanização na Praia de Volta do Rio e 
pevimontaçflesem pedra tosca, Junto a Secretario do Infraestrutura no Município de Acaraú/CE, conforme 
espodficaçõoe dos Anexos do Editoi. o Presidente da Comissão do Licitação do município de Acaraú/CE. 
para conhecimento dos interessados quo. no próximo dia 15 de Abril de 2024, áa 09h. na Sodo da 
Comissão de licitação, localizada na Rua Major Coelho. N* 185. Centro, Acaraú/CE, CEP 82.580 000. 
dará CONTINUIDADE a Sessão com Abertura de Propostas da Lldtação supracitada. Acaraú-CE, 10 de
Abril do 2024. Paulo Costa 8antos - Presidente da CPL.

HENRIQUE ARAÚJO
henriquearaujo@opovo.com.br

0 Tribunal de Justiça do Cea
rá (TJCE) definiu nessa quin
ta-feira, li, a lista tríplice para 
desembargador com nomes 
oriundos do Ministério Público 
do Estado (MPCE) - o chamado 
quinto constitucional.

^Compõem a lista, pela or- 
pdem, os procuradores Mar 
íw8 William Leite de Oliveira 
J(4'2 votos), Francisco Lucídio 
fde Queiroz Júnior (33 votos) e 
fEmmainwl Roberto Girão de 
Castro Pinto (25 votos).

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 00 CEARÁ

>

http://www.opovo.com.br
https://compras.m2atecnoloflin.oom.br/
compras.m2atecnologla.com.br/
http://www.catunda.ceflov.br
mailto:hcitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:henriquearaujo%40opovo.com.br



